
6. metodická konference Klett  
pro učitele německého jazyka

je nám velkou ctí, že Vás můžeme pozvat na 6. metodickou konferenci 
pro učitele základních, středních a jazykových škol. Semináře se uskuteční 
v pondělí 11. listopadu 2024 v moderních prostorách hotelu Grandior 
Hotel Prague v ulici Na Poříčí 1052/42 v Praze 1. Jako obvykle budete mít 
možnost si vybrat semináře, které odpovídají Vašemu zájmu 
a zaměření.

V průběhu celé konference budou probíhat odborné konzultace 
nad použitím konkrétních vyučovacích materiálů.

Přihlášení bude možné od 2. října na našem webu www.klett.cz v sekci 
Semináře.

Velmi se těšíme na setkání s Vámi!

Za Klett nakladatelství 

Klára Šlehoferová

Vážení učitelé německého jazyka, vážení metodici,

Klára Šlehoferová 
  +420 605 462 356

  klara.slehoferova@klett.cz

11. listopadu 2024
     Grandior Hotel Prague, Na Poříčí 1052/42 na Florenci, Praha 1



Moderní technologie V hlaVní roli: učitel/ka

9:00–10:00
Kollaboratives Lernen – Padlet im DaF-Unterricht

Greta Jenček
Přístup k žákům s psychickými obtížemi 

Eva Martináková

10:00–10:15 PřEStáVKa

10:15–11:15
Virtuální kolaborativní nástěnky nejen ve výuce němčiny

tomáš Botlík
Jak se nerozdat aneb hodinový psychowellness pro učitele 

Eva Martináková

11:15–11:30 PřEStáVKa

11:30–12:30
KI im Deutschunterricht – wie einsetzen und davon 

profitieren?
Oksana Bratkevych

Role hlasu v procesu učení
Ivana Vostárková

12:30–13:30 OBĚD

13:30–14:30
Umělá inteligence jako asistent učitele

tomáš Botlík
Role hlasu v procesu učení

Ivana Vostárková

14:30–14:45 PřEStáVKa

14:45–15:45
Videa ve výuce německého jazyka

Petr Pokorný

PROGRAM

Zaměřeno na žáky učitelé žákům

9:00–10:00
Vom Üben zum Sprechen – Emotionen

im Deutschunterricht
Petra Moskva

Virtuální návštěva v hodině němčiny
Květa Krüger

10:00–10:15 PřEStáVKa

10:15–11:15
Mluvíš, mluví, mluvíme aneb jak rozvíjet mluvený projev

Petr Pokorný

Formativní hodnocení ve výuce němčiny – klíč
k úspěchu žáků? 

Veronika Lachnitová

11:15–11:30 PřEStáVKa

11:30–12:30
Kognitivní přetížení ve výuce: Jak efektivně učit

a nepřetížit žáky
Eva Matějková

Kolegiální podpora ve školách aneb společně za lepším 
vzděláváním

Veronika Lachnitová
12:30–13:30 OBĚD

13:30–14:30
Aktivizační metody podporující dlouhodobé zapamatování

Kateřina Švermová
Dramatická výchova ve výuce cizích jazyků

tomáš Ficza

14:30–14:45 PřEStáVKa

14:45–15:45
Präsentationstraining mit Kidskills – Mit sicheren

Methoden zum Erfolg
Petra Moskva

Formativní hodnocení
tomáš Ficza



aktiVní učení hraVě a akčně

9:00–10:00
Deutsch und Fach unter einem Dach:

ist das eigentlich möglich?
Oksana Bratkevych

Aktivizační metody s pohybem
Zuzana Beňová

10:00–10:15 PřEStáVKa

10:15–11:15
Tvorba lekce plné akce – Nearpod pro začátečníky

Radana a Vlastimil Horníkovi
Stationenlernen – Verben 

Lenka Kovačková

11:15–11:30 PřEStáVKa

11:30–12:30
Kunst im DaF-Unterricht 

Greta Jenček
Jak podpořit konverzaci žáků (ZŠ)

Jana Drábková

12:30–13:30 OBĚD

13:30–14:30
Vídeň jako na dlani

Milina Muzikářová
Využití obrázků v hodinách NJ

Jana Drábková

14:30–14:45 PřEStáVKa

14:45–15:45
Leseverstehen als Verstehen

Milina Muzikářová
Čím ozvláštnit hodiny němčiny

Lenka Kovačková

moderní trendy

9:00–10:00
Mediační úlohy pro jazykové úrovně od A2

Pavla Marečková
Přípravy pomocí umělé inteligence do 3 minut

Lucie Čechová

10:00–10:15 PřEStáVKa

10:15–11:15
Mediační úlohy v praxi – jak na to?

Pavla Marečková
Warming-up aktivity do výuky 

Lucie Čechová

11:15–11:30 PřEStáVKa

11:30–12:30
Landeskunde – in Form vom Kalender

Martina adamová Eicher

Kurzfilme im Klassenzimmer: Deutsch spielerisch 
entdecken (Sekundarstufe I)

alexandra Kroiss
12:30–13:30 OBĚD

13:30–14:30
Představení interaktivních učebnic na platformě mCourser

Václav Hoďák

Film ab! Deutsch lernen mit Kurzfilmen
(Sekundarstufe II)

alexandra Kroiss

14:30–14:45 PřEStáVKa

14:45–15:45
Zwischendurch-Übungen

Martina adamová Eicher



POPLATEK ZA PŘIHLÁŠENÍ

Počet účastníků je omezen. 
Změna programu vyhrazena. 

Pokud se budete účastnit workshopů o moderních technologiích,
doporučujeme vzít si s sebou přenosné zařízení. Není podmínkou.

Konferenční poplatek za účastníky ze ZŠ je možné hradit z Operačního programu JAK – Výzva 
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. Škola obdrží veškeré podklady potřebné pro vyúčtování 

v projektu šablon pro ZŠ. 

Konferenční poplatek za účastníky ze SŠ je možné hradit z Operačního programu JAK – Výzva 
č. 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I. Škola obdrží veškeré podklady potřebné pro vyúčtování 

v projektu šablon pro ZŠ.

je 1 990 Kč (včetně DPH) a obsahuje: 

celodenní přístup na všechny semináře dle vlastního výběru

 

občerstvení po celý den včetně obědového menu 

 

slevu na nákup publikací Klett nakladatelství

 

doplňkové materiály a další dárky v praktické tašce

 

možnost prohlédnout si a konzultovat většinu  

titulů nakladatelství

 

osvědčení o absolvování vzdělávacího programu


